
Звіт про діяльність 

Ради з питань внутрішньо переміщених осіб при Калуській міській раді 

міській раді за 2025 рік 

 

Загальна інформація  

 

Раду з питань внутрішньо переміщених осіб при Калуській міській раді (далі 

– Рада з питань ВПО) створено «28»09.2023 року,  згідно з рішенням Калуської 

міської ради від «28» 09.2023 №2510   «Про утворення Ради з питань внутрішньо 

переміщених осіб при Калуській  міській раді» як консультативно-дорадчий для 

участі у реалізації політики у сфері забезпечення захисту прав та інтересів 

внутрішньо переміщених осіб, сприяння діяльності територіальної громади у 

розвитку ефективних механізмів для їх адаптації та інтеграції. Цим 

розпорядженням затверджено Положення про Раду з питань ВПО. 

До складу Ради з питань ВПО входять 21 особа, з них: 

19 представників ВПО; 

2 представниці виконавчого органу влади при Калуській міській раді, зокрема: 

Наталія Кінаш, .Світлана Млиниська. 

 Серед членів Ради з питань ВПО 18 жінок та 3 чоловіка; 1  людина з 

інвалідністю. 

 

Організація діяльності Ради з питань ВПО 

 

Протягом 2023 - 2025 року Радою з питань ВПО, проведено 9 засідань. З них 

9 у змішаному форматі з використанням відповідних технічних засобів, зокрема 

через Zoom. Під час засідань розглядались такі питання: 

1) Про затвердження логотипу та шаблону оформлення вихідних листів Ради з 

питань внутрішньо переміщених осіб при Калуській міській раді. 

2) Про затвердження стратегічного плану від  благодійного фонду «Стабілізейшен 

Суппорт Сервісез». 

3)  Про затвердження річного плану діяльності Ради з питань ВПО при Калуській 

міській раді.  

4) Підвищення спроможності ради ВПО: проведення спільного із БФ "ССС" 

моніторингу місцевих політик та програм для формування засад подальшої 

діяльності ради" 

5) Ознайомлення з оновленим законодавством для забезпечення житлом внутрішньо 

переміщених осіб. 

6) Обговорення парламентсько-маніципального форуму-діалогу « Житло для 

внутрішньо переміщених осіб», яке відбулося 15-17 травня 2024 року в с.Тур’я 

Пасіка,Закарпатська обл. 



7)  Обговорення зустрічі, яке відбулося в м. Київ, 17-18 травня 2024 року в межах 

проєкту «Посилення рад ВПО для молодіжного відновлення в Україні» 

8) Про проведене Радою з питань ВПО при Калуській міській раді спільно з 

регіональною командою БО «БФ «ССС» у Івано-Франківській області 

моніторингове дослідження місцевих політик в сфері соціальної підтримки 

населення, які реалізуються в Калуській міській територіальній громаді на 

предмет включення до них внутрішньо переміщених осіб та врахування їхніх 

потреб.  

9)  Про обговорення ІІ Всеукраїнського Форуму Рад ВПО в Києві 27–28 серпня 2024 

року. 

10) Ознайомлення з порядком оформлення на чергу «Фонду тимчасового 

житла». 

11) Презентація Проєкту «Підтримка спроможності державних установ та 

місцевих громад у зміцненні системи соціального захисту в Україні» реалізується 

Благодійною організацією «Благодійний Фонд «Стабілізейшен Суппорт Сервісез» 

за фінансування Агентства ООН у справах біженців в Україні. Розподіл обов’язків 

між членами ради ВПО. 

12) Про організацію проведення Інтеграційного заходу, присвяченого Дню 

біженців. 

13) Про затвердження рекомендацій і пропозицій за результатами адвокаційної 

діяльності щодо проведення інвентаризації об’єктів нерухомого майна 

(приміщень, земельних ділянок) комунальної власності, що можуть бути 

використані для проживання внутрішньо переміщених осіб та висвітлення даної 

інформації на сайті Калуської міської ради. 

 

Члени Ради з питань ВПО входять до складу/беруть участь  у засіданнях 

робочих груп, комісій та координаційних штабів/центрів, зокрема: 

 

1) Ради  безбар'єрності при виконавчому комітеті Калуської міської ради( Дар’я 

Скачко) 

2) Координаційної ради з впровадження ветеранської політики в Калуській міській 

територіальній громаді  ( Світлана Наверська) 

3) Координаційна рада з питань сім'ї, гендерної рівності, запобігання домашньому 

насильству та протидії торгівлі людьми ( Валентина Соколовська) 

4) Рада з питань внутрішньо переміщених осіб при Калуській районній 

адміністрації( Валерія Пруднікова, Світлана Шевченко) 

 

Стан виконання плану роботи за період роботи ради 2023-2025 рік 

 

Протягом 2023-2025 року, Радою з питань ВПО на 87% виконані 

заплановані заходи, зокрема: 



1)Проведено 9 засідань Ради, на яких розглянуто ключові питання забезпечення 

прав та потреб ВПО. 

2) Реалізовано анкетування для визначення актуальних потреб внутрішньо 

переміщених осіб у Калуській ТГ. 

3) Здійснено моніторинг трьох місць тимчасового проживання ВПО. 

4) Створено та підтримується тимчасова черга на отримання житла (облік близько 

130 родин). 

5) Ініційовано створення робочої групи з інвентаризації комунального майна та 

земельних ділянок для подальшого використання ВПО. 

6) Забезпечено участь членів Ради в консультаціях і нарадах при міському голові. 

7) Розроблено та впроваджено стратегічний план на 2023-2025 роки; 

8) Прийняли участь у воркшопі на тему «Підтримка Калуської міської 

територіальної громади в оновленні соціального паспорту» ха підтримки 

Управління Верховного комісара ООН у справах біженців, БО «БФ 

«Стабілізейшин Суппорт Сервісес»; 

9) Два роки поспіль заступниця голови Ради ВПО Мирослава Андросова та голова 

Ради з питань ВПО Валерія Пруднікова  були запрошені в Київ на Всеукраїнський 

Форум Рад ВПО для обміну досвідом; 

10) Зверталися з проханням підтримати ВПО щодо не внесення змін до Постанови 

#332 від 20.03.2022 року, а саме щодо не зареєстрування абзацу 1 п.13 Постанови 

11) Ініціювали відвідування Льодової арени у місті Калуш для 50 дітей з числа 

ВПО-безкоштовно.(2023 рік) 

12) Всі члени Ради прийняли участь у воркшопі "Комунікація ради ВПО із 

органами державної влади та органами місцевого самоврядування через призму 

законів України "Про доступ до публічної інформації" та "Про звернення 

громадян" .Практичні аспекти".( 2024 рік) 

13) Співпраця Ради ВПО з Громадською організаціє «Донецька обласна 

організація Всеукраїнської організації Союз осіб з інвалідністю України» яка 

співпрацює з міжнародною неурядовою гуманітарною організацією «Save the 

Children in Ukraine» в рамках проєкту «Поліпшення благополуччя та стійкості 

постраждалих дітей і громад шляхом розширення доступу до інтегрованого 



захисту дітей, психічного здоров’я та психосоціальної підтримки»  дала 

можливість Голові Ради ВПО  Валерії Прудніковій та членькині Олені Безпаловій 

розказати на обласному заході в м. Івано-Франківськ про проблеми дітей 

пільгових категорій, в тому числі ВПО в Калуській територіальній громаді, після 

чого близько 60 родин отримали гуманітарну та фінансову підтримку.  

14) Ініційовано та проведено зустріч з міським головою Андрієм Найдою, 

представниками органів місцевого самоврядування « Діалог між ВПО та органами 

влади» ( 2023 рік) 

15) Відвідування Головою Ради з питань ВПО Валерією Прудніковою  

парламентсько - муніципального форуму- діалог "Житло для внутрішнього 

переміщених осіб"в Закарпатській області, що дало зможу задати питання щодо 

реалізації прав та свободи ВПО, житлові питання, обмін досвідом.  

16) Ініційовано  4 поїздки в межах інтеграції та адаптації ВПО Калуської ТГ та 

написане звернення до міського голови про надання автобусів на 50 місць.: Парк 

розваг УРУРУ, обласний драматичний театр м. Івано-Франківськ ( вистава « 

Катрусене Різдво), відвідування фестивалю с. Крилос, поїздка до аквапарку « 

Карпатія»; 

17) Завдяки співпраці з МГО «Інститут Суспільних Ініціатив» багато дітей з числа 

ВПО змогли побувати у різноманітних поїздках Західної України.  

18) Участь та обговорення Голови Ради Валерії Пруднікової, членькинь  Ради 

Дар’ї Скачко та Наталії Кінаш у прямову ефірі студію ТРК «РАІ» на тему : 

«Соціальна інтеграція та адаптація внутрішньо переміщених осіб у Калуській 

територіальній громаді: виклики, потреби та перспективи розвитку» Цей ефір дав 

можливість бути почутими та звернутися до всіх з проблемами з якими 

стикаються ВПО у всій країні.  

19)Залучення 7 родин ВПО з м. Калуш до  участі в унікальному Всеукраїнському 

соціальному проєкті "Ми українці – всі одна родина" 

20) Рада ВПО разом з благодійним  фондом  «Ко-хати» опікується благоустрієм 

майбутнього житла для ВПО « Зірочка» 

21) Відвідування регіонального заходу Реєстру збитків для України, спрямований 

на надання практичної допомоги постраждалим від війни, який дав можливість 

інформувати людей про алгоритм їх дій і можливості цієї програми;( Олена 

Безпалова) 



22) Ініційовано та проведено фотовиставку до Дня Біженця «Нові обличчя 

громади. Історії незламності». 20 людей ВПО, які проживають в Калуші 

поділилися своїми історіями, які не можуть не надихати.  

23) Ініційовано та проведено захід з виготовлення крафтових листівок для родин 

Калуської громади до Міжнародного дня сім’ї (Тетяна Жук) 

24) ) Ініційовано та проведено захід з виготовлення соєвих свічок до Дня матері.( 

Валерія Пруднікова) 

25) Голова Ради Валерія Пруднікова була спікером на тему  «Адаптація до 

викликів, інноваційні методики, уроки року, а також відновлення інфраструктури 

і потенціал «Інституту відмерлої спадщини» у житловій політиці» ( Київ 2025 р.) 

26) Рада ВПО стала учасниками URBAN ХАКАТОН в м. Калуш . Цей захід дав 

можливість разом уявити майбутнє території колишнього садочка «Зірочка» — 

місця, яке має стати новим домом для внутрішньо переміщених осіб. 

27) Звернення та виступи на старостинських засіданнях дали можливість 

звернутися до людей, які проживають в селах про можливість житла для ВПО та 

ознайомлення з діючими програмами від держави. Ці інформаційні заходи 

допомогли комунікувати між людьми та радою ВПО. 

28) Членькині  Ради є активними учасниками різних інформаційних заходів, які  

дають можливість інформувати людей з числа ВПО. 

29) Проведено 3 міські інформаційні зустрічі для ВПО з рієлтором, 

представницями  пенсіного фонду, центром зайнятості, податкової . Ці заходи 

мали на меті проінформувати людей про дієві програми, оренду на житло, надання 

роботи для ВПО, суспільно- корисні роботи та запуск власної справи і як 

правильно відкрити ФОП.  

30)Плідна співпраця Ради ВПО  з Управлінням культури, національностей та 

релігій м. Калуш дало можливість багатьом ВПО відвідати різноманітні заходи в 

м. Калуш та м. Івано-Франківськ. 

31) Створили інструменти взаємодії між Радою ВПО та ВПО, місцевими- офіційна 

електронна скринька, робочий номер телефону, офіційна сторінка на Фейсбук, 

робоча група Ради в телеграм-каналі, групи ВПО в телеграм-каналі та Вайбер. 

32) Рада ВПО при Калуській міській раді співпрацює з центром зайнятості, ЦНАП, 

управлінням соціального захисту, пенсійним фондом, управлінням освіти та 



систематично представник Ради відвідує  кожного четверга наради при міському 

голові Калуської ТГ. 

33) Рада з питань ВПО співпрацює з благодійними фондами, громадськими 

організація, ініціативними групами, які всебічно допомагають по можливості 

гуманітарною допомогою, психологічною допомогою та юридичною допомогою.  

 

Виконання повноважень Радою з питань ВПО у 2023-2025 році 

 

Відповідно до повноважень Ради з питань ВПО, протягом звітного періоду 

було здійснено таку діяльність: 

 1. Рада з питань ВПО розглянула багато звернень, прохань через номер 

гарячої лінії Ради ВПО, через особисті звернення  щодо захисту прав та інтересів 

внутрішньо переміщених осіб. Зокрема питання стосувались тимчасового житла, 

гуманітарної допомоги, допомоги ЗСУ, допомоги в пошуку юриста, адвоката, 

психолога, логопеда, слухових апаратів, ліків, інформування про субсидії, 

переоформлення ВПО. За результатом розгляду питань були вжиті такі дії 

звернення до ГО, Калуської міської ради, РДА, БФ, обласної Ради ВПО при Івано-

Франківській області та релакованого бізнесу.  

3. Рада з питань ВПО провела аналіз ефективності реалізації місцевої 

політики у сфері захисту прав та інтересів внутрішньо переміщених осіб. Радою з 

питань ВПО було проаналізовано __________ місцевих нормативно-правових 

актів. За результатом проведеного аналізу було встановлено ______________. 

4. Рада з питань ВПО провела 6 інформаційних кампаній, спрямованих на 

роз’яснення ключових питань, пов’язаних з підтримкою внутрішньо переміщених 

осіб з боку держави та територіальних громад. Зокрема, з таких тем: Оренда 

житла, надання субсідії, програма «Прихисток», субсідія на оренду житла, 

перенавчання, працевлаштування, запуск власної справи, відкриття ФОП. 

Інформаційними кампаніями вдалось охопити 500 учасників. З метою сприяння 

правовій поінформованості внутрішньо переміщених осіб, здійснювалось 

поширення інформації в соціальних мережах, таких як Фейсбук, Вайбер, 

Телеграм. 



5. Рада з питань ВПО налагодила співпрацю з місцевими органами виконавчої 

влади, органами місцевого самоврядування, громадськими об’єднаннями, 

підприємствами, установами та організаціями, міжнародними та національними 

об’єднаннями, благодійними організаціями, волонтерами, зокрема: Калуська 

міська рада, Управляння соціального захисту населення, пенсійний фонд, центр 

зайнятості, управляння комунальною власністю, управління молоді та спорту, 

управління культури,управління освіти, центр життєстійкості, БО « БФ «Крила 

підтримки»», ГО « Чисті Серця» , Калуська організація Товариства Червоного 

Хреста України(м.Калуш), Карітас, БФ « Підгір’я», Інститут Суспільних Ініціатив, 

активні та небайдужі люди. Протягом звітного періоду було проведено 9 

робочих зустрічей, до діяльності Ради з питань ВПО залучено 2 експертів. 

6. Члени Ради з питань ВПО надають постійно  консультації у розробленні 

місцевих та регіональних програм у бюджетній сфері та щодо забезпечення 

житлом внутрішньо переміщених осіб. 

7. Інформація про діяльність Ради з питань ВПО, керівний склад, склад 

робочих груп, комісій із зазначенням контактних даних Ради з питань ВПО для 

комунікації з питань, що належать до її компетенції розміщена на сайті Калуської 

міської ради за посиланням https://www.kalushcity.gov.ua/publicinfo/vse-dlya-

vnutrishno-peremishenih-osib1, а також на сторінці Ради з питань ВПО в соціальних 

мережах за посиланням https://www.facebook.com/  

 

Рада з питань ВПО продовжує активно працювати для забезпечення прав та 

потреб ВПО. Незважаючи на існуючі виклики, досягнуті результати 

демонструють значний прогрес у підтримці та інтеграції внутрішньо переміщених 

осіб у життя громади. Для подальшого розвитку необхідно зміцнювати співпрацю 

з місцевими, національними та міжнародними партнерами, а також 

зосереджуватися на довгострокових рішеннях. 

 

 

Голова Ради з питань ВПО   Валерія ПРУДНІКОВА  

 

Секретар Ради з питань ВПО             Валентина СОКОЛОВСЬКА 
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